Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FLAVII
I O S E P H I
O P E R V M T O^a
M V S S E C V N -
D V S.
*

Decem posteriores Antiquitatum Iudaicarum libros, vnâ cum Iosephi vita per ipsum cōscripta, cōpleteſ. Sigismundo Gelenio interprete.

L V G D V N I,
Apud Antonium Vincentium,

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

FLAVIIO-

SEPHI VITA.

*

IHI igitur genus est nō obscen
rum, se longa serie deductum à
sacerdotibus: & sanè quemad-
modum apud alios alia nobili-
tatis rationes cēsentur, ita apud
nostrates nus sacerorū habere argumentum est ib-
luſtris originis. Ego autem non solum ex sacer-
dotum oriundus sum genere, verametiā ex vice
prima inter viginti quatuor illas, quas inter non
mediocre discrimen est. Quin & ad regium ge-
nus per matrem pertineo: quandoquidem Asamo
neorum familia, ex qua illa prognata est, tempe
re longo regnū simul & sacerdotiū in gente no-
stra obtinuit. Nūc ipsam seriē propagationis per-
texam. At auctus mihi fuit Simon Pſellus cognomi-
ne, quo tempore Hyrcanus Simonis potest. filius
eius nominis primus summū sacerdotium tenuit.
Is nouem filios habuit, & in his Matthiā Aphlia
cognomine. Hic ex Ionathā summi pontificis fi-
lia Matthiam Curtū suscepit, primo anno Hyr-
cani principis: ex eo Iosephus progenitus est an-
no regni Alexandre nono: qui Matthiam genuit
annum decimum regnante Archelao: is porrū me
genuit imperij. C. Cesaris anno primo: ipse autē
filios habeo tres, quorum Hyrcanus maximus

TT '3

natus

natus est anno quarto Vespasiani principis, deinde septimo Iustus, nono Agrippa. atque hanc generis nostri successionem ut est in publicas tabulas relata hic trascrispi, parui faciens improborum calumnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solum, sed multo magis iustitia fuit celebratus, cuius nomine totis quam amplia sunt Hierosolymis innotuit. Ipse à pueritia cum Mattheo eisdem parentibus nato incumbens disciplinis egregie profeci, visusq; sum intellectus & memoria praeclere: ita ut iam tum quartumdecimum annum agens laudem consecutus ex literarum studijs etiam à pontificibus & urbis primoribus de penitiori legum sensu consuluerer. Sextumdecimum deinde ingressus decreui nostratum seclarum gustum aliquem capere, quas tres esse diximus, Phariseorum, Sadduceorum, & Essenorū: sic enim faciliorem delectum fore putabā, si omnes cognoscere. Itaque duro vietu & magno labore per omnes tres transi: ac ne hac quidem experientia contentus, cum audisset Banum quendam in solitudine viuere, amictum sibi parantem ex arboribus, et sponte prouenientibus alimentis videntem, crebrisq; nocte ac die lauacris frigidis ad castitatem tuendam, cœpi eius institutum imitari: exactiusq; in eius coniuborio tribus annis, postquam concupitis sati potitas sum, in urbem redi. Namq; undeviginti annos natus ciuilē vitam

aggre
go

aggressus sum, addicitus Phariseorum placitus, proxime ad stoicam apud Græcos sc̄lām accēdētibus. Post annum verò atatis sextum supra vigesimum Romanum mihi proficiēti contigit ob causam hanc: Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdā mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpam vincitos Romā misit, aucturos causam suō apud Cæsarem. quos ut aliquo pacto eriperem periculo: præsertim cūm audirem, ne in calamitate quidem cōstitutis curam pietatis excidisse, & fieri ac nucib⁹ eos vitam sustentare: veni Romā multis in mari exhaustis periculis: mersa enim nostra nave in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem natauimus: & diluculo demum Cyrenaicam nauem Deo fauēte conspicati, octuaginta fermè nostrum feliciore usi natatu in eam recepti sumus. Ita seruatn Dicæarchiā, siue Puteolos, ut Itali vocare malunt familiaritatēm contraxicūm. Alitro minorū auctore, qui Iudeus genere Neroni charus erat: per quē rbi Poppea vxori Cæsarī innotui, confessim per eam impetravi absolutionē illius sacerdotibus: praterq; magnis donatus ab ea mulieribus in patriā reversus sum: ibi deprehendis iam novarū rerum studia gliscere, multosq; ad defectionē spectare à Ro. pop. Itaq; conabat seditionis ad meliorem mentē reducere, proponens ut ob osculos cum quibus essent bellum gesturi,

admirū cum Romanis, quibus & peritia rei mili-
 taris, & felicitate essent impares: monebamq;
 ne temere ac imprudenter patriam seq; & suos
 in extremo periculum coniicerent. Ad hunc mo-
 dum vehementer dehortabar, infelicissimā belli
 fine proficiens: nec tamen quisquam profecit, tā-
 ga erat tum desperatorū insania. Veritus igitur
 me eadē continententer apud eos repetens in odium
 atq; suspicionē incidere, quasi fautor hostium,
 nōrē hoc nomine comprehensus ab eis neci trade-
 ver, occupatio iam castello Antonia secessi ad tē-
 plum interius. Deinde post occisum Mara-
 hemum & primates latronum cohortis rufum
 ex templo predij, versabarq; cū pontificibus &
 Phariseorū primoribus, non mediocriter sibi tē-
 mentibus. Videbamus enim populū arma corri-
 puisse, ipsi inopes consilij: & cūm non possemus
 tumultuatores cōpescere, quōd ea res non careret
 periculo, simulabamus quidem nos probare illo-
 rum sententiam: suadebamus tamē, vt se conti-
 nerent, & hostem abire sinerent, quōd sperare-
 mus Gesium breui venturū cum validis copijs,
 & eum tumultum se daturum. Ad ille reversus,
 & in prælio cū multis occisus, sua clade extre-
 mam toti nostræ gēti calamitatem attulit: mox
 enim belli autoribus additus est animus, speranti-
 bus omnino Romanos devincendos, quo tempore
 & aliud quiddā accidit Syria urbium circum-
 iudeanū habitatores Iudeos intra eadē mœnia
 secum

Secum degentes cōprehensos mā cum uxoribus & liberis trucidabant, sine ullo crimine: quippe qui neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq; contra ipsos priuatim aliquid moliti fuerāt. Sed inter ceteros eminuit impia Scythopolitarū immanitas. Cūm enim bello petcentur à Iudeis exteris coegerunt suos Iudeos cōtra tribulos arma sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumq; ope hostes profligati sunt. Post victoriā autem oblitū fides socijs inquilinis debite, omnes occiderūt, cūm essent multa hominū eius gentis milia. Nec mitius tractati sunt Iudei Damascæ incola. Sed de his prolixius in libris De bello Iudaico narravimus: nunc ob hoc tātum eorum cladium memini, vt sciat lector nostrā gentem non vltro, sed necessitate compulsam, ad id bellum deuenisse. Itaq; profligato Gessio Hierosolymitanorū primores cūm viderēt latrones ceterosq; paci turbatores habere armorū copiam, veriti ne ipsi incermes inimicis obnoxij fierent, vt post accidit: cognitoq; quod Galilea nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quiete ageret: miserunt eō me & alios duos sacerdotes, viros honestos ac bonos, loquacium et Iudā, vt prauis illis hominibus persuaderemus arma deponere: doceremusq; satius esse cōmitti ea gentis optimatibus: placere enim vt illi arma infuturum semper parata habeant: expectandum camē dum certò sciatur, quidnam Romanis

TT 5 sic

fit animi. Cum his mandatis in Galileā veniens
reperi Sephoritas in magno discrimine , tuentes
patriam contra Galileorū vim volentium eam
diripere , quod perstarent in amicitia Rom.popu-
li , fidemq; feruarent Senio Gallo tum Syria
præsidi. His ego securitatem reddidi sedata infe-
sta multitudine : permisiq; ut quoties vellent in
Dora(ea Phœnices vrbs est) ad suos mitterent,
quos obsides Gesio dederant. Tiberiadis autem
incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmo-
di causam Tres in hac rrbe factione erant: una
honestorū virorum , cuius caput erat Iulius Ca-
pella. Is & qui eum sequebatur, Herodes Mai-
ri, Herodes Gamali, Compsus Compsi: Chrisspus
enim huius frater olim à maiore Agrippa ei
vrbi præfctus tum in suis possessionibus trans
Iordanē agebat: hi omnes inquam autores erant
manendi in fide regis & Rom.pop. solus ex no-
bilitate Piſtus dissentiebat in gratiam Iusti sui
filij. Altera factio è plebeis & obscuris con-
stans bellandum deceruebat. In tertia Iustus
eminebat Piſti filius, dubitare se de bello simu-
lans, sed interim occulte mutationem rerum cu-
piens , cuius occasione sperabat se consecuturum
aliquam potentiam : itaq; progressus in concio-
nem conabatur docere multitudinem , quod eo-
rum ciui:as inter Galilcas semper sit habita:
quodq; metropolis eius regionis fuerit Herodis
tetrarchæ tempore, qui ipsius cōditor Sephorias
ei sub

ei subiecerit: hanc præminentiam ei mansisse & sub Agrippæ patris imperio, usque ad Felicem Iudeæ præsidem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Nerone donata sit, primatum amississe. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere cœpit, reliqua regioni præpositam: desuiseq; apud se archiuia & mensam regiam. His & alijs multis in regem iactatis cum irritasset ad defectionem populum, aiebat nunc esse tempus, corruptis armis, & assumptu in societatem reliquis Galilæis primatum sibi de integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorum amicitia libēter aliqua clade afficerent: iuandosq; eos conatus totis viribus. His dictis permouit multitudinem, quod haberet popularem quandom facūdiam, & seniora studentes verborum præstigijs vinceret. Erat enim etiam Græcarum disciplinarum non imperitus, quibus fatus ansus est rerum tunc gestarum historiam texere, quo veritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo viā cum suo fratre patriam penè subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tunc autem Iustus cuiusvis persuasis, quibusdam etiam coactis arma capere, cum omnibus egressus incendebat vicos Hippenorū atq; Gadarenorū, contiguos Tiberiadis agro, & Scythopolitanorum finibus. Quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorū statim erat talis.

Ioan

Ioannes Levi filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere vel le, conatus est eos retinere in fide et officio: quod tamen nullo modo officere valuit: interim vicini populi, Gadareni, Gabaraganai, & Tyrii collectis validis copiis irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atq; dirutis domum se recipiunt. Quia iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuq; cum predictu populis habito, instauratam patriam securitatis causa cinctus mœnibus Gamala autem in Romanorum fide perstabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippa regis prefectus, preter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne iugularetur a Manahemo & sociis eius latronibus seruatus est tamen interventu cognatoris quorundam Babyloniorum qui tum erant Hierosolymis: quintaq; post die quo minus agnosceretur mutato capitlio fugā iniit: & cum peruenisset ad quendam sue possessionis vicū situm prope castellum Gamala, accessuit aliquā multos sibi subditos: interim diuinitus ei quiddā accidit, quod aliqui perituro salutē attulit: nam repentina febre correptus literas ad Agrippa & Bernicem scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum rex & regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gesio. At Varus acceptus Philippi literis, cognitoq;

genitoq; quod evenerit, tulit id graniter, veritus
ne posthac rex & regina non egerent sua opera,
ut Philippo incolumi reddito. Productum igitur
ad plebem cum qui literas attulerat, & accusa-
tum tanquam falsarium, quodq; fictū nuntium
attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudeis
contra Romanos bellum gerere, supplicio tradi-
dit. Qui cùm non reverteretur ad Philippum,
ille causam nesciens rursus alium misit cù bita-
ris, renuntiaturū quidnā priori accidisset, curvo
ita differret redditum. Verum & hunc Varus op-
pressit per calumniam: etenim à Cæsariensibus
Syris inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia,
dicentibus fore ut Agrippa interficiatur a Ro-
manis ob rebellionē Iudeorū, & ipsi detur re-
gnum debitū propter cognationem regiam: nam
constabat Varū esse regū generis, descendenter
à Solemo tetrarcha Libani. Is igitur spe talè
elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens
ne peruenirent in manus regias: obseruabátque
omnes exitus, ne quis clām elapsus renuntiaret
regi qua ibi fierent: multosq; Iudeorum interfi-
ciebat in gratiam Syrorum Cæsariensium: quin
& in Bathanea Iudeos qui Babilonij vocātur.
Bathyram incolentes decrevit ope Trachonita-
rum inuadere: vocatisq; ad se Cæsariensibus lu-
deis duodecim primarijs, iussit eos profectos illò
renuntiare suo nomine tribubus, relatū sibi esse
quid bellum adversus regem molirentur: sed
qua

quia non liberet credere, denuntiare ut arms posserent: id enim argumentum fore certissimum, quod meritò fidem non habuerit falsis rumoribus. Adiunxit, mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. Fecerunt iussa illi duodecim: & cum Bathyram venissent ad sua gētis homines, eosq; nihil noui moliri inuenissent, persuaserunt ut septuaginta viros mitterent. Hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio militie in itinere exceperos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudaos incolentes Bathyra: sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta casu seruatus, quo nuntio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoribus & liberis in castellum Gamala, relictis viciis refertis multis opibus, & pecorum ingenti numerò: quo audito Philippus & ipse eodem se contulit: ad cuius aduentum acclamabat populus ut ducem se eis praberet, & contra Varū ac Casarienses Syros bellū susciperet: fama enim si arserat regem ab his occisum esse, Philippus verò cōprimebat eorum impetum, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans: tum quanta esset Romano rum potentia, quam rebellando irritare immans periculo non careat: atq; ita tandem vicit huius viri consilium. Rex porrò cùm sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum uxoribus & liberis multorum milium explentes numerum interfici

interficere , misit ei successorem Equum Modium,
vt alibi dictum est. Philippus autem Gamala
& vicinam regionem in Romanorum fide conti-
nuit. Interea cum venisset in Galileam, certis
nuntijs super his rebus edocitus, scripsit Hiero-
solymitanorū concilio, quid me iuberet sciscitans.
Rescriptū est vt in Galilea maneam, eiusq; tu-
tele prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita
visum sit, Hi cum multum pecunia parassent ex
debitis sibi sacerdotij nomine decimis, statuerat
reverti in patriam: sed rogati vt tātisper mecum
essent dum componeremus omnia, facile assen-
tunt. Cum his igitur à Sephoritarū vrbe profe-
ctus in Beihmaunte ricum veni dissipatum qua-
tuor stadūs à Tiberiade: missōq; nūtio accersiū
ad me senatum Tiberiadus & primores eius po-
poli: qui postquā affuerunt, & inter hos Iustus
quoq; dixi me vna cum collegis legatū à populo
Hierosolymano missum ad eos, vt agerē de di-
ruendo palatio, quod ibi à se exstructū Herodes
tetrarcha varij animalium picturis ornauerat,
cūm id vetitū sit nostris legibus: rogabamq; vt
nos quantocius id facere pernutterent. Quod
cūm diu Capella & suæ factionis homines recu-
sassent, tandem magna contentione assensum eis
expressimus. Interim dum nos ea de re conten-
dimus, iam Iesu Saphiæ filius nautarum &
inopum factionis dux assumpta aliquā multo-
rum Galilaeorum manus palatium incenderat,
ratua

ratus se bonam pradam inde paraturum, quia
recta eius quedam inaurata viderat: multaque in
eius descripserunt preter animi nostri sententiam.
Nos enim post colloquium cum Capella & Ti-
beriensium primatis apud Bethmauentem ha-
bitum in superiora Galilea nos receperimus. Tum
Iesu factio Gracos omnes eam urbe habitantes
intermit, & quotquot inimicos ante id bellum
habuerant. His auditus vehementer commotus
descendi in Tiberiadem, deditque operam ut quic-
quid possem recuperare ex direptis regis facul-
tatis, candelabra corinthia, mensas regias, &
rodus argenti satis magnam copiam: quecumque
autem recepi, regi seruare statui. Accitis igitur
decem in senatu potioribus & capella Antylli fi-
lio, vasa illa eis tradidi, interdicens ne cuiquam
preter me ea redderent. Inde Gischala cum col-
legis ad Ioannem veni, cognitus quidnam ha-
beret animi: moxque deprehendi cum rerum no-
tarum cupidum affectare tyramidem: rogabat
enim me ut sibi posestatem facerem exportando
frumentum Cæsaris, quod in superioris Galilea
vicis erat repositum, dicens se id velle impediere
in structuram maenium patriæ. At ego cum
officissim eius conatus & consilia, negabam me
hoc ei permittere: cogitabam enim id frumen-
tum aut Romanis seruare aut mihypsi, quod
haberem iam curam eius regionis à civitate
Hierosolymitana nulli commissa. Ergo cum
nihil

nihil à me impetraret, collegas appellauit super
hoc negotio futurorum improvidos, & auidos
munerum: ab his largitione totum eius promin-
cie frumentum obtinuit, me non valente contra-
duos contēdere. Deinde altero dolo Ioannes vsus
est: siebat enim Iudeos Cæsaria Philippi inco-
las, regis cui suberant mandato intra mœnia co-
hibitos, querentes de olei puri penuria, id à se
petere, ne prater moram cogātur uti Græcorum
oleo. Hac autem non religionis respectu dicebat,
sed viētus turpis lucri cupidine: sciēs enim apud
Cesarienses sextarios duos drachma una veni-
re, Gischalus autem octuaginta sextarios drach-
mis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat ad
eos transmisit, me quoq; ut videri volebat per-
mittēte. Non enim volens permittebam, sed me-
tu:ne si obsisterem lapidarer à populo. Postquam
igitur concessi, plurimum pecunia Ioannes qua-
sui hoc maleficio. Ex hoc oppido remisi collegas
Hierosolyma, totusq; posthac fui in comparan-
dis armis & muniendis urbibus. Accitis deinde
latronum fortissimis, cum viderem non posse il-
lis arma adimi, persuasi multitudini ut mercede
eos conduceret, conducibilius docens habere eos
stipendiarios, quam sinere agros incursionibus
eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramēto ob-
strictos, ne nisi vocati in regionē nostram veni-
rent, aut nisi stipem debitam reciperent iussos
prius abstinere à Romanis & accolis iniuriam.

Sed ante omnia curari in pace continere Gallum: cunq; vellem optimates eius regionis circiter septuaginta praetextu amicitiae habere quasi obfides fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandos socios, pleraq; decernens ex ipso sum sententia, in primis curam ne temerè discederem à iustitia, ut abstinenter ab omni corruptela munerum. Agens igitur annum trigesimum, qua etate etiamst quis temperet cupiditatibus illicitis; difficile tamen evadit calumniatorum iniuria, maximè si cum magna potestate sit: nulli mulieri vim intulit, & nihil mihi obtrudi sum passus, ut rei nullius indigas: Imò ne debitas quidem mihi ut sacerdoti decimas accepere volui ab afferentibus. ex manu tuis tamen partem post deuictos Syros accolias recepi, quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cliquis Sephoritas vi expugnassein, Tiberienses quater, Gadarenenses semel, & Ioannem sapientias insidiias mihi molitus in potestatem redigisse: neq; de ipso, neq; de vlo memoratorum populorum penas sumere sustinuit, ut procedente stilo indicabimus. Quanobrem opinor deum recte factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post sepe è multis periculis, sicut suo loco dicitur. Tanta autem erga me erat vulgi Galilaeorum fides ac benevolentia, ut expugnatus eorum oppidis, & in captivitatem abductis familijs, nō tantum gemitus suis calamitatibus,

quæst

quantum cura in columbia mea et tuenda impenderent. Hac videntem Ioannem inuidia subiit, rogauitque; me per literas ut sibi permitterem valitudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis : quod ego nihil suspicans libenter annui: quin ex his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersorum ei pararent ex comitibus, rerumque; ad commodum vi- Elum idonearum copiam ipse interim agebam in rivo Galilaei qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam venit Tiberiadem, egit cum oppidanis ut oblii data mihi fidei ad se deficerent: multique; preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, et mutationum audi, proclivesque; ad dissidia: praecepue vera iusto et patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio, id tamen consilium interuentus meo feci irritam. Venerat enim ad me de Sila, quem Tiberiensibus ducem pafeceram, nuntiis voluntatem eius populi indicans, et hortans ut properem: alioquin fore ut ciuitas breui in aliorum potestatem veniat: Lectis igitur Sila literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, premisso nuntio qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. Mane autem iam ciuitati proximo plebs milii venit ouiam, et Ioannes inter alios: qui cum valde turbato vulnu me salutasset, veritus ne detecto suo conatus veniret in captiuis periculum, propere se recepit in diuer-

forium. Cumq; peruenisset in stadium, dimissus
 ab sq; uno satellitibus, retentusq; decem armatis,
 alioquin ceperit concionem Tiberiensium, stans in
 celso quodam suggesto: hortabaturq; eos ne tam ci-
 zo deficerent, alioqui fore ut brevi eos fidei mu-
 eas e peniteat: neq; illis posthac quenquam cre-
 diturum facile, nimirum merito suspectis ob hac
 praesenti perfidiam. Vix hac effatus eram, cum
 audio ex meis quendam iubentem me descendere:
 non enim tempus esse concilianda Tiberien-
 sium benevolentia, sed prospiciendi incolumenti
 propria, & quomodo inimicos effugiam. Ioan-
 nes enim postquam didicit me penè solū esse, de-
 lectos è mille suis militibus fidissimos miserat
 iussos me interficere: iamq; veniebant, & pa-
 tratum fuisset facinus, nisi otius desiluissest cū
 Iacobo satellite, sublevatus ab Herode Tiberiensi:
 à quo deductus ad lacum, nauigio quod forte ibi
 nactus sum consenso, emitatis prater opinionem
 inimicus perueni Tarichæas. Eius urbis iucole
 audita Tiberiensium perfidia vehementer irati,
 correptis armis hortabantur ut se contra eos du-
 cerem, dicentes se velle vlcisci læsi ducis iniuriā:
 facinusq; hoc renuntiabant per totam Galileam,
 quò omnes concitarent contra Tiberiada, rogan-
 tes ut frequentes ad se conuenirent, facturi de-
 consilio ducis id quod visum fuerit. Itaque ma-
 gnum undiq; Galileorum armatorū concursus fa-
 tua est, postulapiū ut Tiberiada inuaderē, ex-
 pugn

pugnatamq; diruerem, & incolas cum totis familijs sub hasta renderem. Idem suadebant & amici qui ex ea vrbe euaserant. Ego verò non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facere, & censens non debere eam contentionem ultra verba progredi: imò ne ipsis quidem aiebam id cōducere, si Romanis inspectantibus dissidijs interētinis se confiant. Hac ratione demum Galileorū ira placata est. Ioannes porrò ubi nō successerunt insidia, sibūpsī timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat relicta Tiberiade Gischala petiūt: inde ad me scripsit factum excusans, quasi non fuisset eius conscius: rogabatq; nequid suspicarer de ipso, addens iuramenta cum diris execrationibus, quo magis scriptis suis fidē astrueret. At Galilei quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominē esse malū & periurū, rogabant ut se cōtra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum & patriam eius Gischala. Actis igitur pro fauore gratijs, pollicitus sum me eis non cessurum officijs ac benevolentia: rogabam tamen ut cohiberent seipso, & darent mihi veniam quod tumultus compescere mallem absque cadibus. Concesserunt id mihi Galilei, moxq; Sephorim venimus. Oppidani autem quibus decretū erat permanere in fide Romani populi, timentes meum aduētum, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi securius degenerent:

rent: missaq; vuntio ad Iesum latronum principem agentem in confinijs Ptolemaidu, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum manus quam alebat, bellum nobis inferret. Is promissis motus voluit nos nec opinantes & impetratos aggredi: itaque rogat me per nuntium, ut sibi salvandi me potestatem facerem. Quo impetrato, quandoquidem non praesenseram insidias, assumpta latronum cohorte iter fecit propere: non tamē ei successit tentatiū facinus. Cūm enim iam non longe abesset, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius milii indicat. Quo audito processi in forum simulans me nihil scire de insidijs, sequente armatorum Galilaorū multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. Deinde dispositis qui seruarent vias, iussi portarum custodes ut solum Iesum cum primis venientem intronitterent, ceteros excluderent: & si vi tentarent irrumpere, plagi repellerent. Quibus imperata facietibus intravit Iesus cum paucis, iussusq; à me arma confessim proiecere, nisi interfici mallet, videns se cinctum armatis paruit. Tum qui eum sequebantur exclusi ut ducentum suum captum senserunt, enestigio fuga se proripiunt: & ego seorsum abduco Iesu dixi me non ignorare paratas mihi infidias, quibus re id factum sit autoribus: daturum tamen erroris veniam, si mutatus vellet esse mihi fidus in posterum. Quo omnia pollicente dimisi hominem,

perim

permisum quos prius habuerat colligere : Se-
phoritis vero paenam interminatus sum, nisi
posthac quiescerent. Per idem tempus venerunt
ad me duo Trachonitarum magnates regis sub-
diti, adducentes suos equites, & afferentes tam
arma quam pecuniam. hoc cum Iudei circum-
cidi cogerent, si velint inter ipsos versari, non
suum ut eis molesti essent: assuerans oportere suo
quenque arbitratu & non alieno impulso deum
colere : neque committendum ut eos securitatis
causa configisse ad nos paeniteat: atque ita per-
suasa multitudine, viri illis consuetum rictum
abunde prabui. Interea rex Agrippa copias mis-
rit duce Equo Modio, que Magdala castellum
vi capiant : qua tamen obsidere id non ausa,
infessis vijs infestabant potius Gamala. Ebutius
autem Decadarchus qui Magni campi praefectu-
ram tenuit, audito quod in Simoniada vicu re-
nissim sitem in Galilee finibus distante ab ipso
sexaginta stadijs, noctu assumptis quos circa se
habebat centum equitibus, & ferme ducetis pe-
ditibus, Gabesiumq; auxilijs, nocturno itinere in
eum vicum peruenit. Cōtra quem cum meorum
explicuisse validam aciem, conatus est nos in
planiciem prolicere, fretus equitibus. Nihil ta-
men profecit, quia moueri loco nolui: quippe ri-
dens enī potiores habituri, si cūm essemus omnes
pedites descenderemus in campestria. Cumq;
aliquandiu strenue repugnasset Ebutius, tan-

dem animaduertens nullum esse eo in loco r̄sum
equitum, signo receptui dato Gabam abiit infe-
cto negotio, tribus tantum in pugna amissus. Ego
verò cuestigio secutus sum cum armatorū duo-
bus milibus, cumq; venisssem Besaram, quod op-
pidum in Ptolemaidis situm confmūs stadio vi-
gesimo abest à Gaba, ubi tum erat Ebutius: di-
ffositis foris per vias stationibus militum, quo
tutis essemus ab incursu hostium, donec frumen-
tum exportaremus, cuius magna r̄is è circum-
viciis regina Bernices vicis eò congesta fuerat:
eneratisq; plurimis camelis &c asinūs quos in hoc
adduxeram, transmisī frumentum id in Galileam: ab solutoq; hoc negotio, feci Ebūtio pugnan-
di copiam. Eam cùm ille detrectaret audacia no-
stra certitus, verti me in Neapolitanum, anōto
quid populatus sit agrum Tiberiensium. Is cum
equitum ala presidio erat Scythopoli. Hoc igi-
tur ab ulteriore Tiberiensium vexatione prohibi-
bito, totus eram in prospiciendo rebus Galilee.
Ceterū Ioannes Leui filius, quem diximus de-
gere Gischalis, postquam cognovit omnia mihi
ex sententia succedere, amariq; me à fabditis,
& timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo:
ratusq; non esse in suam rem meam felicitatē,
nō mediotri inuidia taetus est: sperāsq; se meos
successus impediturum si subditorum in me con-
citaret odia, solicitauit Tiberienses & Sepho-
riæ, ratus etiam Gabare nos ad se defecturos,